
Konsept

Høyspentmaster krysser terrenget omstendelig gjennom hele Norge, forstyrrer 
landskapet og forbruker materialressurser. 

Formålet med Ballongen er å vise en alternativ tilnærming til dette, gjennom å 
frigjøre landskapet og minimere bygningsmaterialene.

Kombinasjonen av disse to prinsippene gir opphav til en harmonisk, men 
likefullt ikonisk måte å transportere energi.

Visuelt avtrykk 

På dagtid vil Ballongen være tilnærmet usynlig. Hydrogenballongen, som 
består av et gjennomsiktig skall og en semittransparent blære, vil effektivt gå i 
ett med himmelens nyanser og farger, mens de tynne kablene som støtter den 
vil være umerkelige.  Når man nærmer seg vil strukturens form avsløre seg 
som en gåtefull boble forankret av et spir av tynne kabler,  som leder energien 
over landskapet.  Nattestid vil Ballongen opptre som et overjordisk objekt idet 
kulen spiller sammen med nattehimmelens nyanser.

Fundamentene vil være tilnærmet umerkbare siden de er dekket av steinene 
og jorden som danner terrenget rundt.

Struktur og materialer

Fremfor å bruke en tungt, rigid ramme for å løfte kraftledningene bruker 
Ballongen hydrogengass for å trekke ledningene opp. Slik etterlater man 
horisont åpen og visuelt uforstyrret.

Hydrogenballongen gir løftet oppover, mens stålkabler gir sideveis stabilitet 
for å motvirke vind og seismiske krefter. Strukturens natur gir toleranse for 
strekkrefter, i motsetning til eksisterende strukturers utforming for trykkrefter.  
Dette gir strukturen økt fleksibilitet og utholdenhet i varierende og skiftende 
værforhold.

Fundamentet benytter berget som allerede finnes på stedet. I stedet for å 
transportere og helle betong i bakken kan eksisterende berggrunn boltes eller 
festes sammen. Slik skaper man en solid motvekt til sikkert feste av ballon-
gen, slik at den kan gå sømløst inn i landskapet.

Miljøpåvirkning 

Det dagsaktuelle temaet global oppvarming får oss til å sette spørsmålstegn 
ved bruken av tradisjonelle byggevarer, særlig når de må importeres. Stål 
krever store mengder energi under fremstilling, blir stadig dyrere, og er tung å 
transportere. Tømmer vil, selv om det er fornybart, være urealistisk å bruke 
grunnet holdbarheten. Betongproduksjon avgir klimagasser, og betong er 
dessuten umulig å gjenvinne.

Ballongen minsker mengden nødvendige byggemateriale fra 4000-7000 kg til 
kun 500 kg stål.

Hydrogen, som er den viktigste løftekraften for ballongen, er helt fornybar. 
Ballongens blære er laget av et biopolymert lateks, en semitransparent stivels-
esbaserte etterligning av det kjente petroleumsbaserte lateks. Det ytre skallet 
er produsert av resirkulert PET (polyethylene terephthalate), en gjennomsiktig 
plast.

Fundamentet som er laget av innburet stein vil bruke kun 300 kg stål, omtrent 
like mye stål som brukes for å forsterke betongfundamenter. Betong er helt 
eliminert ved å utnytte vekten av naturlige stein.

Levetid/Holdbarhet

Den interne blæren er laget av et slitesterk biopolymer lateks. Denne er 
fullstendig lekkasjesikker og har en levetid på 20 år. Som gummi i naturen, er 
lateks i stand til å tåle minustemperaturer og til og med lynnedslag. 
En tube tillater etterfylling av ballongen om nødvendig .

Det ytre polykarbonatskallet er slagfast og brannsikkert og beskytter den 
interne blæren mot tøffe værforhold som sludd og hagl, så vel som fra et 
usannsynlige tilfelle av brann. Ballongen holdes på minimum 15 meters 
avstand fra det elektriske utstyret for å eliminere risikoen for brann.

Selv om hydrogen er den foretrukne gassen på grunn av sin letthet og tilgjen-
gelighet, kan helium brukes som et tryggere alternativ.

Elektromagnetisk felt

Høyspentlinjer avgir elektriske felt med intensitet på opptil 10 kV/m , og 
magnetisk flukstetthet på opptil 3μT ved bakkenivå. Med Ballongens struktur 
konstruert for strekkrefter, kan ledningene bli løftet, om nødvendig, til en 
sikker høyde på strategiske steder uten vesentlige endringer i struktur, 
konstruksjon, eller mengden  materiale.
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